CÂMARA MUNICIPAL OE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de novembro de 1960

Requerimento nº 148/2017
Autor: Vereador Adriano Martins
Ementa: Requer que seja consignado Voto de Repúdio em ata dos trabalhos.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116,
combinado com o art. 119, inciso V, do Regimento Interno, que seja consignado em ata dos
trabalhos, "Voto de Repúdio" a Sra. Teresa Ludmila, diretora da UPA de Bayeux, pela falta
de respeito aos cidadãos e ao Poder Legislativo, que é um dos poderes constituídos desta
cidade. E não se justifica o fato dela ter dito que vai dar aulas aos vereadores de como
legislar, porque ela atingiu todos os parlamentares~ configurando assim uma grande afronta à
Câmara Municipal de Bayeux.

JUSTIFICATIVA

O sentimento de indignação fica evidente, porque os parlamentares desta Casa
Legislativa, nunca tinham sido tão afrontados, porque a Sra. Teresa Ludmila, diretora da UPA
de Bayeux, vem publicando nas redes sociais, conteúdos que passam a atingir esta Casa,
quando se pronuncia que vai ensinar os vereadores a trabalhar.

Ela deve respeitar primeiramente o povo, porque executou uma demissão em
massa dos servidores da UPA e as humilhações, além de várias denúncias apresentadas contra
o seu mau atendimento. Pois, ela mesma disse que estava proibida a entrada do vereador
Jnaldo Andrade na UPA, e não é justo porque o vereador é um fiscalizador.

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2017.

Adriano M Gl"'!....b-.±:"'1"l.10'-

Vereador {P

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fone: (83) 3232. 3286

W1Mv.camarabayeux.pb.gov.br

{